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w zakresie przyznawania podwyższonych wynagrodzeń 

większej liczbie pracowników oraz przyznawania wyna­
grodzeń wyższych niż 10% od maksyma lnych, przewidzia­
nych w tabeli plac dla danego stanowiska. 

4. Podwyższone wyn<lgrodzenia zasadnicze, o których 
mowa w ust. 1-3, mogą być przyznawane w danym roku 
tylko w ramach kwoty wygospodarowanej- z planowanego 
funduszu plac 'i nie mogą powodować wydatkowania w. 
stosunku rocznym wyższych kwot od kwoty wygospoda­
rowanych oszczędnosci. 

5. Przepisy ust. 1-4 nie dotyczą pracowników zatrud­
nionych w przedsiębiorstwach i zjednoczeniach (jednost­
kach równorzędnych). w których w okresie od 1971 r. do­
konana została reforma płac, polegająca na zmianie struk­
tury płac i podwyższeniu płac zasadniczych. 

5. Dyrektorzy przedsiębiorstw i zjednoczeń (jedno­
stek równorzędnych) zapewnią jawność przyznawania na­
gród i premii. 

§ 6. Zaleca się centralnym organizacjom spóiclziel­
- czym stosowanie zasad okr~ślonycb w uchwale w spół­

dzielczych zakładach pracy . 
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§ 7. Traci moc § 6 pkt 2 lit. a). b), d) uchwały nr 49 
Rady Ministrów z dnia 18: lutego 1972 r. w sprawie rozsze­
rzenia uprawDJen dyrektorów państwowych przedsię­

biorstw przemysłowych przemysłu kluczowego i dyrekto­
rów ich zjednoczeń (Monitor Polski Nr 13, poz. 90). 

§ 8. Uchwała. wchodzi w życie z dniem 
i dotyczy gospodarowania funduszem płac 
l stycznia 1973 r. 

ogłoszenia 

od dnia 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaro szewicz 

UCHW At A Nr 48 RADY MINISTRÓW 

·z dnia 8 marca 1973 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zawierania umów kontraktacji tytoniu oraz cen skupu liści i nasion tytoniu 
krajowego. 

Na podstawie art. 1 ust. 5 dekretu z dnia 24 czerwca 
1953 r. o uprawie tytoniu i wytwarzaniu wyrobów tytonio­
wych (Dz. U. Nr 34, poz. 144) Rada Ministrów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 300 Rady MinIstrów z dnia 
24 grudnia 1971 r. w sprawie zawierania umów kontrakta­
cji tytoniu oraz cen skupu liści i nasion tytoniu krajo­
wego (Monitor Polski z 1972' r. Nr 1, poz. 3) wprowadza 
się następujące zmiany: 

l) załącznik nr 1 "Ceny skupu tytoniu" otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr I do nini e jszej 
uchwały, 

2) załącznik nr 2 "Ceny skupu nasion tytoniu" otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

i stosuje się poczynając od kontraktacji i wykupu liści 

i nasion tytoniu ze zbiorów 1973 r. 
Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

Załącznik nr l do uchwały nr 48 
Rady Ministrów z dnia 8 marca 
1973 r. (poz. 71). 

CENY SKUPU TYTONIU 

Grupa tytoniu lub odmiana I Klasa I Cena zł za 1 kg 

Tytonie papierosowe jasne I 75 
II 60 
III 40 
IV 24 

Tytonie papierosowe ciemne I 40 
II 24 

Tytonie odmiany Kentucky I 35 
i linie pochodne II 24 

Tytoń odmiany Burley I 50 
i linie pochodne II 35 

III 24 

Tytonie cygarowe I 68 
II 45 
III 37 
IV 15 

Tytoń odmiany GeuderŁheimer I 50 
II 35 
III 24 

Machorka I 23 
rr 10 
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Zaląrznik nr 2 do uchwały nr 48 
Rady Ministrów z dnia 8 marca 
1973 r. (poz. 71). 

CENY SKUPU NASION TYTONIU 

Grupa tytoniu lub odmiana I Cena zł za 1 kg 

Nasiona wszystkich odmian, z wyjątkiem machorki 350 

Machorka 250 

Elity nasienne (materiał wyhodowany w ośrodkach 

doświadczalnych) oraz mieszańce 3.000 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 3 marca 1973 r. 

w sprawie opodatkowania podatkami obrotowym i dochodowym niel{tórych organizacji społecznych. 

Na podstawie § 3 ust. 2 pkt 1, § 7 ust. 1 i § 9 uchwa­
ły nr 37 Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 1961 r. w spra­
wie opodatkowania podatkami obrotowym i dochodowym 
działalności gospodarczej organizacji politycznych, spo­
łecznych i zawodowych (Monitor Polski Nr 21, poz. 95) 
oraz w związku z art. 10 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
16 grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U.Nr 53, 
poz. 338) zilrządza się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku obrotowego świadczenia 
wykonywane przez sanatoria i domy wypoczynkowe pro­
wadzone w celach niezarobkowych przez związki zawo­
dowe, ich zrzeszenia oraz przez inne organizacje społeczne. 

§ 2~ Stawka podatku obrotowego od świadczeń zespo­
łów adwokackich wynosi 4%. 

§ 3. 1. W przedsiębiorstwach (zakładach), o których 
mowa w § 7 ucbwały nr 37 Rady Ministrów z dnia 
19 stycznia 1961 r. w sprawie opodatkowania podatkami 
obrotowym i dochodowym działalności gospodarczej orga­
nizacji politycznych, społecznych i zawodowych (Monitor 
Polski Nr 21, poz. 95), uznaje się za koszt uzyskania przy­
chodów w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym 
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coroczne odpisy na zużycie własnych przedmiotów mająt­
kowych. 

2. Przez coroczne odpisy na zużycie rozumie się od­
pisy dokonane przy zastosowaniu właściwych dla poszcze­
gólnych przedmiotów majątkowych zasad i staw ek amor­
tyzacyjnych, określonych w przepisacl). obowiązujących 
przedsiębiorstwa państwowe. 

§ 4. Tracą moc : 

1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 22 lutego 1961 r. 
w sprawie uznania przy ustalaniu dochodów organiza~ 
cji społecznych odpisów na zużycie za koszt uzyskania 
przychodów (Monitor Polski z 1961 r. Nr 21, poz. 103 
i z 1963 r. Nr 12, poz. 65). 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 1965 r. 
w sprawie zwolnienia od podatku obrotowego niektó­
rych świadczeń domów wypoczynkowych prowadzo­
nych przez organizacje społeczne (Monitor Polski 
Nr 40, poz. 225). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1973 r. 

Minister Finansów: S. Jędlychowski 

ZARZĄDZENIE MINISTROW HANDLU ZAGRANICZNEGO I FJNANSOW 

z dnia 16 marca 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia dewizowego dla artystów plastyków na sprzedaż niektórych dzieł 
sztuki w obrocie z zagranicą oraz dysponowania należnościami z tego tytułu. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1, art. 19 ust. 2 oraz 
art. 23 pkt l ustawy dewizowej z dnia 28 marca 1952 r. 
(Dz. U. Nr 21, poz. 133) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministrów Handlu Zagranicznego 
i Finansów z dnia 4 stycznia 1962 r. w sprawie zezwole­
nia dewizowego dla artystów plastyków na sprzedaż nie­
których dzieł sztuki w obrocie z zagranicą oraz dyspono-

wania należnościami z tego tytułu (Monitor Polski Nr 9, 
poz. 31) wprowadza się następujące zmiany: 

l) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Zarządzenie dotyczy dzieł sztuki z zakresu pla­
styki o niepowtarzalnym charakterze, wykona­
nych przez artystów plastyków członków Związ­
ku Polskich Artystów Plastyków lub oso-


